UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STC-QLN Quảng Ngãi, ngày          tháng 10 năm 2025

Về việc góp ý dự thảo Thông

tư bãi bỏ các Thông tư của Bộ

trưởng Bộ Tài chính về

hướng dẫn chế độ quản lý tài

chính đối với hợp tác xã và

xử lý tài sản hình thành từ

nhiều nguồn vốn khi hợp tác

xã, liên hiệp hợp tác xã giải

thể, phá sản

Kính gửi:

- Các Sở: Công Thương, Xây dựng,

Nông nghiệp và Môi trường;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- UBND các xã, phường và Đặc khu Lý Sơn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 3233/UBND-

NNMT ngày 06/10/2025 về việc góp ý dự thảo Thông tư bãi bỏ các Thông tư

của Bộ trưởng Bộ Tài chính về hướng dẫn chế độ quản lý tài chính đối với

hợp tác xã và xử lý tài sản hình thành từ nhiều nguồn vốn khi hợp tác xã, liên

hiệp hợp tác xã giải thể, phá sản; trong đó, UBND tỉnh giao Sở Tài chính chủ

trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu, góp ý dự thảo

Thông tư theo đề nghị của Bộ Tài chính; trực tiếp gửi văn bản tham gia góp ý

cho Bộ Tài chính và báo cáo UBND tỉnh trước ngày 16/10/2025.

Để có cơ sở thực hiện yêu cầu của UBND tỉnh, Sở Tài chính kính đề

nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương tham gia góp ý dự thảo thông tư kèm

theo Công văn số 15387/BTC-DNTN ngày 03/10/2025 của Bộ Tài chính nêu

trên và gửi về Sở Tài chính trước ngày 13/10/2025.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương quan tâm, phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, PGĐ Sở (Đ/c Trọng);

- Lưu: VT, QLN(TVN).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Trọng

		2025-10-07T09:55:08+0700

		Nguyễn Văn Trọng
	2025-10-07T10:01:08+0700
	Signer's office
	Nguyễn Văn Trọng
	Signing document

		2025-10-07T10:12:14+0700

		2025-10-07T10:12:04+0700

		2025-10-07T10:12:04+0700

		2025-10-07T10:12:24+0700